
決　算　報　告　書

第  １　期

自　令 和 5 年 4 月 17 日

至　令 和 6 年 3 月 31 日

一般社団法人　Ａｒｃｈ ｔｏ Ｈｏｏｐ沖縄



単位：円　
科　　　　目

レンタル事業 収益事業合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
  (1)　経常収益

レンタル事業収入 0 198,000 198,000 198,000
寄付金収入 10,000,000 0 0 10,000,000

　　　経常収益計 10,000,000 198,000 198,000 10,198,000
  (2)　経常費用
外注費 2,262,600 0 0 2,262,600
荷造運賃 82,180 107,250 107,250 189,430
広告宣伝費 100,000 0 0 100,000
旅費交通費 89,620 0 0 89,620
通信費 1,359 0 0 1,359
消耗品費 1,833 0 0 1,833
支払手数料 132 0 0 132
賃借料 0 0 0 0
租税公課 0 0 0
減価償却費 1,640,616 32,484 32,484 1,673,100
雑費 57,273 0 0 57,273

事業費計 4,235,613 139,734 139,734 4,375,347
　管理費
外注費 0 0 0 0
荷造運賃 0 0 0 0
広告宣伝費 0 0 0 0
旅費交通費 0 0 0 0
通信費 40,000 0 0 40,000
消耗品費 0 0 0 0
支払手数料 0 0 0
賃借料 162,000 0 0 162,000
租税公課 0 0 0 0
減価償却費 0 0 0 0
雑費 0 0 0 0

管理費計 202,000 0 0 202,000
　　　経常費用計 4,437,613 139,734 139,734 4,577,347
当期経常増減額 5,562,387 58,266 58,266 5,620,653
 ２．経常外増減の部
  (1)　経常外収益
　　　　受取利息 30 1 1 31
　　　　雑収入 1,846 0 0 1,846
 　　　経常外収益計 1,876 1 1 1,877

　(2)　経常外費用
　　　　雑損失 232,616 0 0 232,616
 　　　経常外費用計 232,616 0 0 232,616
　　　　当期経常外増減額 △ 230,740 1 1 △ 230,739

　(3)　特別利益
　　　　受贈益 6,002,648 118,852 118,852 6,121,500
 　　　特別利益計 6,002,648 118,852 118,852 6,121,500
税引前当期一般正味財産増減額 11,334,295 177,119 177,119 11,511,414
　　　　法人税等 4 103,200 103,200 103,204
　　　　当期一般正味財産増減額 11,334,291 73,919 73,919 11,408,210
　　　　一般正味財産期首残高 0 0
　　　　一般正味財産期末残高 11,334,291 73,919 73,919 11,408,210

0
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

0
　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0
　　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 11,334,291 73,919 73,919 11,408,210

正味財産増減計算書

合計非収益事業
収益事業

令和5年4月17日から令和6年3月31日まで



一般社団法人　Ａｒｃｈ ｔｏ Ｈｏｏｐ沖縄 単位：円　

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
  (1)　経常収益

レンタル事業収入 198,000 198,000
寄付金収入 10,000,000 10,000,000

　　　経常収益計 10,198,000 0 10,198,000
  (2)　経常費用

外注費 2,262,600 0 2,262,600
荷造運賃 189,430 0 189,430

広告宣伝費 100,000 0 100,000
旅費交通費 89,620 0 89,620

通信費 1,359 0 1,359
消耗品費 1,833 0 1,833

支払手数料 132 0 132
賃借料 0 0 0

租税公課 0 0 0
減価償却費 1,673,100 0 1,673,100

雑費 57,273 0 57,273
事業費計 4,375,347 0 4,375,347

　管理費
外注費 0 0 0

荷造運賃 0 0 0
広告宣伝費 0 0 0
旅費交通費 0 0 0

通信費 40,000 0 40,000
消耗品費 0 0 0

支払手数料 0 0 0
賃借料 162,000 0 162,000

租税公課 0 0 0
減価償却費 0 0 0

雑費 0 0 0
管理費計 202,000 0 202,000

　　　経常費用計 4,577,347 0 4,577,347
当期経常増減額 5,620,653 0 5,620,653
 ２．経常外増減の部
  (1)　経常外収益
　　　　受取利息 31 31
　　　　雑収入 1,846 1,846
 　　　経常外収益計 1,877 0 1,877

　(2)　経常外費用
　　　　事業外償却費 232,616 232,616
 　　　経常外費用計 232,616 0 232,616
　　　　当期経常外増減額 △ 230,739 0 △ 230,739

税引前当期一般正味財産増減額 11,511,414 0 11,511,414
　　　　法人税等 103,204 103,204

当期一般正味財産増減額 11,408,210 0 11,408,210
一般正味財産期首残高 0
一般正味財産期末残高 11,408,210 0 11,408,210

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 11,408,210 0 11,408,210

正味財産増減計算書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　　目 当期 前期 増減



令和5年4月1日から令和6年3月31日まで （単位：円）

科　　目

  【流動資産】

      普通  預金 7,153,188

        現金・預金 計 7,153,188

          流動資産 合計 7,153,188

  【固定資産】

    （有形固定資産）

        工具器具備品 5,170,000

        減価償却累計額 △ 1,292,500

          有形固定資産 計 3,877,500

    （無形固定資産）

        ソフトウェア 570,900

          無形固定資産 計 570,900

　　　　　　固定資産 合計 4,448,400

資産の部合計 11,601,588 11,601,588

   負　債　・　純　資　産　の　部

  【流動負債】

      未払金 90,178

      未払法人税等 103,200

          流動負債 計 193,378

  【固定負債】

          固定負債 計 0 0

負債の部合計 193,378 193,378

  【指定正味財産】 0 0

  【一般正味財産】 11,408,210 11,408,210

純資産の部合計 11,408,210 11,408,210

負債・純資産の部合計 11,601,588 11,601,588

貸　借　対　照　表

至　令 和 6 年 3 月 31 日

資　産　の　部

金額

正　味　財　産　の　部

一般社団法人　Ａｒｃｈ ｔｏ Ｈｏｏｐ沖縄



（単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増減

  【流動資産】

      普通  預金 7,153,188 0 7,153,188

        現金・預金 計 7,153,188 0 7,153,188

    （その他流動資産）

          流動資産合計 7,153,188 0 7,153,188

  【固定資産】

    （有形固定資産）

    　工具器具備品 5,170,000 0 5,170,000

    　減価償却累計額 △ 1,292,500 0 △ 1,292,500

　　　　有形固定資産計 3,877,500 0 3,877,500

    （無形固定資産）

    　ソフトウェア 570,900 0

　　　　有形固定資産計 570,900 0

　　　　　固定資産合計 4,448,400 0 4,448,400

資産の部合計 11,601,588 0 11,601,588

   負　債　・　純　資　産　の　部

  【流動負債】

      未払金 90,178 90,178

      未払法人税等 103,200 103,200

          流動負債  計 193,378 0 193,378

　【固定負債】

          固定負債  計 0 0 0

負債の部合計 193,378 0 193,378

  【指定正味財産】 0 0 0

  【一般正味財産】 11,408,210 11,408,210

純資産の部合計 11,408,210 0 11,408,210

負債・純資産の部合計 11,601,588 0 11,601,588

貸　借　対　照　表

一般社団法人　Ａｒｃｈ ｔｏ Ｈｏｏｐ沖縄 至　令 和 6 年 3 月 31 日

資　産　の　部

正　味　財　産　の　部



(　１　)　継続事業の前提に関する注記
　　該当なし

(　２　)　資産の評価基準及び評価方法、固定資産の減価償却方法、
　　該当なし(有価証券、引当金なし）
　　有形固定資産(工具器具備品)　法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。
　　無形固定資産(ソフトウェア)　法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。

(　３　)　重要な会計方針を変更したときは、その旨、変更の理由及び当該変更による影響額
　　該当なし

(　４　)　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
　　該当なし

(　５　)　基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　　該当なし

(　６　)　担保に供している資産
　　該当なし

(　７　)　固定資産について減価償却累計額を直接控除した残額のみを記載した場合には、
　当該資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
　　該当なし

(　８　)　債権について貸倒引当金を直接控除した残額のみを記載した場合には、
　当該債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高 
　　該当なし

(　９　)　保証債務（債務の保証を主たる目的事業とする公益法人の場合を除く。）等の偶発債務
　　該当なし

(　１０　)　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
　　該当なし

(　１１　)　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
　　該当なし

(　１２　)　基金及び代替基金の増減額及びその残高
　　該当なし

(　１３　)　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
　　該当なし

(　１４　)　関連当事者との取引の内容
　　該当なし

(　１５　)　キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲及び重要な非資金取引
　（1）現金及び現金同等物の期末残高と貸借対照表に掲載されている金額との関係は、以下のとおりである。

（単位：円）

前期末
現金預金勘定 0現金預金勘定 7,153,188
預入期間が３ヶ月を超える定期預金 △ 0預入期間が３ヶ月を超える定期預金 △ 0
現金及び現金同等物 0現金及び現金同等物 7,153,188

　（2）重要な非資金取引
　　該当なし

(　１６　)　重要な後発事象
　　該当なし

(　１７　)　その他公益法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産増減の状況を
　明らかにするために必要な事項
　　該当なし

当期末

財務諸表の注記

令和5年4月17日から令和6年3月31日まで

この計算書類は、「公益法人会計基準」によって作成しています。


